
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  303  del 28/08/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: MANIFESTAZIONI TURISTICO RICREATIVE E CELEBRAZIONI RELIGIOSE ESTATE 2017. - 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/08/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO: Programma manifestazioni turistico ricreative e festività religiose estate 2017. 

– Assunzione impegni di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 – n. 9 del 21/04/2017; 
 
PREMESSO che per le manifestazioni turistico-ricreative e festività religiose in programma 
nella corrente stagione estiva l’Amministrazione comunale intende provvedere 
all’organizzazione e pagamento delle diverse iniziative, attività e concerti programmati; 
CHE le predette iniziative sono previste e finanziate nel programma delle manifestazioni 
estive 2017, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 134/2017;  
RITENUTO provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare  per il concerto del Complesso Bandistico di Barrea (AQ) – Associazione 
Musicale (C.F. 00918510663) la somma complessiva di € 1.400,00 omnia, a titolo di 
rimborso spese; 

2. La spesa (€ 1.400,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/3 “Contr. Manifestazioni turistico-culturali” CIG CIG 
Z451F4518B. 

3. Di impegnare  per i Fuochi pirotecnici previsti per la Festività del Santo Patrono  San 
Rufo a cura della ditta “Pace Fuochi Artificiali s.r.l.”, con sede a Pratola Peligna (AQ), in 
Contrada San Martino s.n.c., la somma complessiva di € 3.660,00, IVA compresa; 

4. La spesa (€ 3.660,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/3 “Contr. Manifestazioni turistico-culturali” CIG 
ZAB1FD8F74 . 

5. Di impegnare  per il noleggio del palco occorrente per le manifestazioni organizzate in 
occasione dei festeggiamenti del Santo Patrono dalla ditta “Cicchino Vincenzo”, con 
sede a Castelpetroso (IS), la somma complessiva di € 1.830,00, IVA compresa; 

6. La spesa (€ 1.830,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/3 “Contr. Manifestazioni turistico-culturali” CIG 
Z5B1FD7111. 

7. Di impegnare  per l’esibizione e concerto dell’Associazione Nazionale Bersaglieri – 
sezione “Sangro Aventino”, con sede a Casoli (CH), in Via Aventino n. 60, la somma 
complessiva di € 1.500,00 omnia, a titolo di rimborso spese; 

8. La spesa (€ 1.500,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/3 “Contr. Manifestazioni turistico-culturali” CIG Z511F381FA. 

9. Di impegnare  per la manifestazione di rievocazione storica a cura dell’Associazione 
“Historica XX Secolo” di Roma, la somma complessiva di € 1.500,00 omnia, a titolo di 
rimborso spese; 

10. La spesa (€ 1.500,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/3 “Contr. Manifestazioni turistico-culturali” CIG 
ZEC1FD9149. 

Il Responsabile del Settore 
(Avv. Davide D’Aloisio) 



Castel di Sangro, lì 14/09/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/09/2017


